
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

Pielikums protokolam Nr. 9/2022 

 

LĒMUMS 
Attālināti, Microsoft Teams 

2022. gada 23.februārī            Nr. 10 

 
Par deleģēšanas līgumu slēgšanu ar SIA ”Jelgavas novada KU” 

 (kapsētu apsaimniekošana) 

 

Lai nodrošinātu Jelgavas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo kapsētu 

apsaimniekošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām, ievērojot, ka: 

- pašvaldībai ar likumu ir piešķirtas tiesības un ir pienākums pastāvīgi veikt savas autonomās 

funkcijas, organizēt šo funkciju izpildi, lemt par kārtību, kādā izpildāmas autonomās 

funkcijas, un atbildēt par to. Autonomo funkciju pildīšanai pašvaldība veido 

kapitālsabiedrības un ar saviem līdzekļiem piedalās tajās, kā arī deleģē atsevišķus valsts 

pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst pašvaldības kompetencē; 

- no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturtajā daļā definētajām autonomajām funkcijām 

izrietošu pārvaldes uzdevumu Pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai 

personai; 

- pašvaldība gādā par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(kapsētu izveidošanu un uzturēšanu), atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

- pašvaldības funkcijā ietilpstošā pārvaldes uzdevuma mērķis ir nodrošināt kvalitatīvu, 

stabilu un efektīvu pašvaldības konkrētās funkcijas izpildi un to, ka šo mērķu sasniegšanai 

ir nepieciešams skaidri definēt pušu tiesības un pienākumus, 

- Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmās daļas 1.punkts paredz šo likumu nepiemērot 

tādas personas sniegtajiem pakalpojumiem, kuri atbilst apakšpunktos minētajām pazīmēm; 

SIA “Jelgavas novada KU” pilnībā atbilst šīm pazīmēm; 

- ir veikts SIA “Jelgavas novada KU” izvērtējums, secinot, ka kapitālsabiedrība tai deleģētās 

funkcijas veic efektīvāk, nekā privātā sektora kapitālsabiedrības vai pašvaldība pati, 

- SIA “Jelgavas novada KU” rīcībā ir ievērojama materiāli tehniskā bāze, kura regulāri tiek 

uzturēta un atjaunota. Ar to iespējams nodrošināt pašvaldības kapsētu apsaimniekošana gan 

ziemas, gan vasaras periodā. Kapitālsabiedrība nodarbina pašvaldības kapsētu uzturēšanā 

un apsaimniekošanā 13 Jelgavas novada iedzīvotājus, 

- SIA “Jelgavas novada KU” (tās struktūrvienībām un vairākiem speciālistiem) ir vairāk nekā 

15 gadu pieredze Jelgavas novada pašvaldības kapsētu apsaimniekošanā; 

- iepriekšējā sadarbība ar kapitālsabiedrību kapsētu apsaimniekošanā ir vērtējama kā ļoti 

laba, 

- SIA “Jelgavas novada KU” ir spējīga uzsākt pilnvērtīgu pašvaldības kapsētu 

apsaimniekošanu nekavējoties, ar pirmo līguma darbības dienu, 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


- SIA “Jelgavas novada KU” ir veikta tās organizatoriskās struktūras reforma, lai maksimāli 

nodrošinātu nodalītu ieņēmumu un izdevumu uzskaiti minētajam pakalpojumam, 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 41.panta pirmo 

daļu, 46.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 7.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu un trešo 

daļu, 21.panta 23.punktu,  

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 16 (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina 

Tauriņa, Emīls Dobrājs, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Uldis Ainārs, 

Vidmants Rinkuns); PRET – nav;  ATTURAS – 1 (Ēriks Cimermanis), NEPIEDALĀS – 

nav,  nolemj: 

 

1.  Deleģēt pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA ”Jelgavas novada KU” Jelgavas novada 

pašvaldībai piederošās un valdījumā esošo kapsētu apsaimniekošanu. 

2. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram: 

2.1. slēgt deleģējuma līgumu ar SIA „Jelgavas novada KU” par kapsētu apsaimniekošanu 

uz 10 gadiem; 

2.2. deleģēšanas līgumu nosūtīt VARAM saskaņošanai. 

 

 

 

Priekšsēdētājs        M.Lasmanis  


